tinggi yang dihasilkan di daerah Pegunungan Bukit Barisan yang menjadi tempat

tinggal orang-orang Pakpak. Bukti kehadiran mereka –terutama dari India

selatan/daerah Tamil- adalah Prasasti Lobu Tua, yang ditemukan di Dairi,

Tapanuli Tengah. Prasasti berangka tahun 1010 Saka (1088 M) ini dikeluarkan

oleh suatu serikat dagang yang bernama Ayyvole 500 (Perkumpulan 500).29

Beberapa teks berbahasa Armenia yang berasal dari abad ke-13 hingga ke-

18 Masehi terdapat suatu tempat yang disebut Pant’chour sebagai tempat asal

kamper bermutu terbaik. Menurut teks-teks Armenia tempat lain yang juga